# STADT BERNBURG (SAALE)

Bernburg (Saale), 08.02.2022

Der Oberbürgermeister

Amt: Schul-, Kultur- und Sportamt

AZ: III-410004 pus

Beschlusskontrolle: 15.12.2022

# $Beschlussvorlage \hbox{--} Nr.\ 0489/22 \quad \hbox{\it offentlich}$

Betreff: Vergabe von Sportfördermitteln für die Kinder- und Jugendarbeit in Bernburger

Sportvereinen	Jaciiii Ciii Iui	die Kinder- und Jugendarben	. II Domourger
		Abstimmungsergebn Ja Nein Enth.	S: Änderung des Beschlussvorschlage
Vorberatung	07.03.2022		
Ortschaftsrat Baalberge			
Vorberatung	14.03.2022		
Ortschaftsrat Preußlitz			
Vorberatung	16.03.2022		
Ortschaftsrat Biendorf	21 02 2022		
Vorberatung	31.03.2022		
Schul-, Kultur- und Sportausschuss			
Entscheidung	07.04.2022		
Hauptausschuss	07.04.2022		
Nein Nein	nicht zur Ver	21100 auf dem Konto 5318001 zur fügung	verrugung
Auszüge vorbehaltlich der Ge Amt: 52	enehmigung si	nd zuzuleiten:	ntranet)
Aufgestellt: Frau Pusch Amt: 42/5	52	Frau König Kär	1/42/52 nmerei cernent III
- Oberbürg	germeister -		

#### Kurze Inhalts angabe (bitte für Bürger/Gäste Inhalt kurz zusammenfassen):

Vergabe von Sportfördermitteln an Bernburger Sportvereine für die Kinder- und Jugendarbeit.

## Begründung:

Im Haushaltsplan der Stadt Bernburg (Saale) für das Jahr 2022 sind unter der Kontierung 421100.5318001 – Sportförderung insgesamt 46.000,00 € eingeplant. Unter dieser Kontierung sind alle zu vergebenen Sportfördermittel, wie Sportfördermittel für Übungsleiter, Einzelmaßnahmen und Kinder- und Jugendförderung sowie Zuschüsse für Einzelmaßnahmen, zusammengefasst. Gemäß der seit dem 01.01.2017 geltenden "Richtlinie zur Vergabe von Sportfördermitteln an Bernburger Sportvereine" werden auch die Sportvereine in den Ortsteilen entsprechend der geltenden Richtlinie gefördert.

Gemäß der "Richtlinie zur Vergabe von Sportfördermitteln an Bernburger Sportvereine" können Vereine für die Kinder- und Jugendarbeit einen pauschalen Zuschuss von maximal 12,50 € je Kind und Jugendlicher bis 18 Jahre im Jahr erhalten, so ausreichend Haushaltsmittel zur Verfügung stehen.

Der Verwaltung liegen per 31.01. des Jahres 13 Anträge für insgesamt 915 Kinder und Jugendliche vor. Für die Kinder und Jugendförderung in Bernburger Sportvereinen hat das Fachamt 14.000,00 EUR vorgesehen.

Unter Berücksichtigung des Gleichbehandlungsprinzips und unter Ausschöpfung der zur Verfügung stehenden Mittel können als Fördersatz je aktivem Mitglied bis zum vollendeten 18. Lebensjahr 12,50 EUR/Jahr zur Verfügung gestellt werden.

In der Anlage 1 zur Beschlussvorlage sind alle 13 Fördermittelanträge mit der jeweiligen Fördersumme aufgeführt.

### **Beschlussvorschlag:**

Der Ortschaftsrat Baalberge, der Ortschaftsrat Preußlitz, der Ortschaftsrat Biendorf, der Schul-, Kultur- und Sportausschuss empfehlen dem Hauptausschuss der Stadt Bernburg (Saale) folgenden Beschluss zu fassen:

Der Hauptausschuss der Stadt Bernburg (Saale) beschließt die Förderung der Bernburger Sportvereine für die Kinder- und Jugendarbeit entsprechend der Anlage 1.